
Je podzim, v sadech a kolem polních cest zraje ovoce. Na svých výletech můžeš potkat stromy obsypané 
jablíčky, hruškami, švestkami. Stačí jen natáhnout ruku a ochutnat. Pojď si s námi vyrobit jablíčko nebo 
hruštičku. 

Nejprve si s dospělým přečti si básničku, kterou se můžeš i naučit: 

LEZE JEŽEK 

Leze ježek podle meze, nese dětem jablíčko. 
Jablíčko se zakutálí, hledej si ho, Aničko, 
Leze ježek podle meze, nese dětem hruštičku. 
Hruštička se zakutálí, hledej si ji Honzíčku. 
 
Chtěl bys udělat radost Aničce a Jeníčkovi a pomoci jim najít hruštičku a jablíčko? Z jablíček nebo 
hruštiček si může Anička s Jeníčkem vytvořit např.: 

KOMPOT 
MARMELÁDU 
ZÁVIN 
KOLÁČ 
PŘESNÍDÁVKU 
 
Zkus vytleskat tato slova. Kolikrát jsi tleskl, tolik nakresli puntíků. 
 
Co budeš potřebovat na výrobu jablíčka nebo hruštičky: 

Vyjmenuj věci na obrázcích a zkus určit jejich první písmenko.  
Příklad: NŮŽKY začínají hláskou N 
 

 



Už máš připravené všechny věci? Pokud ano, poslechni si, jak budeš jablíčko nebo hruštičku vyrábět:  

1. Krok: S pomocí dospělého nakresli na jeden z barevných papírů jablíčko nebo hruštičku. Zaleží 
na tom, jaká barva se ti líbí. Pokud nemáš barevné papíry, nakresli si ovoce na bílý papír 
a vybarvi je. 

2. krok: Jablíčko nebo hruštičku si nastříhej na proužky – mělo by jich vyjít 8. Pomoci ti může opět 
dospělý, který ti pomocí pravítka a tužky proužky předkreslí. 

3. krok: Připrav si lepidlo a bílý papír.  
4. krok: Na bílý papír si slož jablíčko nebo hruštičku tak, aby mezi nimi byla drobná mezera. 
5. krok: Pokud máš ovoce složené, můžeš je nalepit, pastelkami dokresli stopku, lístek a bubáka. 
6. krok: Pak už nezbývá než vybrat pro obrázek pěkné místo. Např. připnout ho na lednici nebo 

na nějakou svoji nástěnku. 

 

Podívej se, jak by měl hotový obrázek vypadat: 

 

          

           Mladší děti (4 roky)      Starší děti (5 – 6 let) 

 
 
Než ti obrázek pořádně zaschne, můžeš si procvičit své prstíky, jako bys chtěl vzít ovoce za stopku jen 
dvěma prsty.  
Ťukej o sebe: 

1. Ukazovák – palec 
2. Prostředníček – palec 
3. Prsteníček – palec 
4. Malíček – palec 

To vše zopakuj celkem 3x u každé ruky. Je jedno, kterou rukou píšeš, procvičit je potřeba obě. Bylo 
to pro tebe obtížné? Určitě se ti teď bude mnohem lépe pracovat. 
Popros rodiče, aby ti vytiskli pracovní list, který budeš potřebovat. Pokud nemáte tiskárnu, nevadí, list 
s jablíčky a hruštičkami si můžeš i sám vyrobit. Stačí najít v letácích z obchodu obrázek jablíček 
a hruštiček, vystřihnout a nalepit na papír. Dospělý ti potom předkreslí čáry pro jablíčko a hruštičku. 

 



 
 

Jak se ti pracovalo? Co pro tebe bylo lehké a co těžké? Za co by ses pochválil? 
 
Za odměnu si můžeš na jablíčku nebo hruštičce pochutnat. Dobrou chuť! 


